Ubi exatum fuerit à Creditore existente in bona fide ratione consuetudinis Patriz non debet repeti, vel imputari, de Usur. dif. 121. sub n. 3. **Verf. Aut vero, cum seq. & m. 37.**

Securi ubi ageretur de accessionibus, seu fructibus exigendis, d. dif. 12. sub n. 33.

Taxari quando possit ab initio ad certam summam, de Usur. dif. 12. n. 13. & 11. per tot.

Reliqua, **Vide Usura.**

INTERLOCUTORIA.

Appellationem an, & quando admittat, **Vide Appellatio ab Interlocutoria.**

Decreta, **Vide Decretum Judicis.**

INTERPELLATIO.

Remitti potest ex pacto in Cambiis, & aliis materiis, de Usur. dif. 34. n. 5.

Facta contra unum tanquam hæredem an illum officiat tanquam fideicommissarium, de Do. dif. 51. n. 3. dif. 202. n. 4.

Quando requiratur ut locus, vel mandataris accipiat pecunias ad interesse, **Conflic. abs. 171.**

Ubi requiritur, sufficit scientia, vel æquipollens, de Usur. dif. 34. n. 10. n. 10.

In legatis dies non interpellat pro homine, & quando hæres conficitur dicitur in mora, de Usur. dif. 30. n. 6. & seq.

Pro obtinendo damno emergente qualis requiratur, **vide Interesse damni Emergentis.**

Ad incurrendam moram quando requiritur, vel sufficiat dies, de Cred. dif. 94. n. 8. & seq.

Quid ubi obligatio sit jurata n. 10. **ibid.**

Et de distinctione inter obligationem Judicalem, & extrajudicalem, **d. dif. 94. n. 8. & 9.**

Vide Mora.

An requiratur pro reintegracione fororis non dotatæ ad effectum succedendi, de Success. dif. 2. n. 5. & 9. dif. 21. n. 3. & 4.

Non requiritur ubi non est profutura, de Success. dif. 21. nu. 4. de Regal. dif. 64. n. 3. & 8.

Pro usuris quando præsumatur, de Pens. dif. 53. n. 8.

Vide Mora, Usura, Denunciatio.

INTERPRETATIO.

Voluntatis defuncti tanquam individua in o omni loco debet esse uniformis, secus in iis, quæ pendent à lege positiva, de Fid. dif. 221. n. 6. & seq.

Contractum quid differat ab interpretatione ulcimarum voluntatum, de Fideic. dif. 262. n. 5.

Et quomodo ista ultimorum voluntatum sit regulanda, de Fideic. dif. 230. n. 1. dif. 28. n. 2.

Juris communi latè, & benignè est facienda, & extendenda ex identitate rationis, de Judic. dif. 35. n. 66.

Jus autem particulare, seu municipale est strictè interpretandum, neque extendendum etiam ex identitate rationis, ibi, quod tamen declaratur in **vers. Quinimo, ibi.**

Et ista Statutorum, vel alterius Juris municipalis defensionda est à Jure communi, de Benef. dif. 46. n. 14.

Et si exorbitat, à Jure potest fieri interpretatio comprehensiva, & non extensiva, de Paroch. dif. 1. sub n. 25.

Intellige ut id non procedat in illis legibus factis per Principem in proprio Principatu quæ vocantur Jus commune, de Iudic. d. dif. 3. sub n. 66. **vers. Verum.**

Et fieri potest cum legibus partitarum Hispaniarum, de Testam. dif. 32. n. 8.

Verborum in lingua latina fit juxta Juris interpretationem, in materna vero pendet ab ipso usu loquendi, de Fideic. dif. 41. n. 3.

Illa admittenda videtur per quam tam agnationi, quam sanguini potest esse consultum, de Fideic. dif. 45. n. 14.

Fideicommissi diversa fit si de ejus expiratione, vel progressu, seu transitu agatur, de Fideic. dif. 45. n. 14.

Compatibilis esse capiendi ubi viget incompatibilitas, de Fideic. dif. 56. n. 12.

Vel non comprehensio ubi fit opposita contra aliquam renunciationem, vel cessionem est prius terminanda per rem judicatam quam renunctio, vel cessio exequivalent, de Judic. 11. n. 35.

Jus civile, seu canonicum ubi est dubium recurandum est ad interpretationes doctorum, de Judic. dif. 35. n. 67.

Et quare hodie procedatur cum interpretationibus, & autoritatibus Doctorum, n. 68. **ibid.**

Pro interpretatione tetiam Juris dubii attendenda sunt constitutiones Apostolicæ tanquam doctrinæ magistrales licet revocate, vel moderatæ, de Paroch. dif. 25. n. 15.

Legati quando largæ, vel strictè fieri debeant, de Legat. dif. 7. n. 14.

Et quando observantia attenditur, de Legat. dif. 56. num. 10. & 11.

Diverſa unius ex pluribus legatis fieri potest, de Legat. dif. 40. n. 11. ubi de ratione, **Vide Usura quoad Interpretationem.**

An magis fit faciendi ad seivorem legatarii, quam hæredis, de Legat. dif. 48. n. 9. dif. 52. n. 16. dif. 55. n. 12.

Affectio testatoris erga legatarium attenditur pro illius interpretatione, de Legat. dif. 56. n. 7.

Contractus ea faciendi est per quam inter contrahentes non inducatur inæqualitas, de Benef. dif. 27. n. 15.

Conciliorum generalium, vel constitutionum Apostolicarum incipere deprehenditur à terminis Statutorum, de Benef. dif. 46. sub num. 13.

Indulti conferendi reservata **post. Conf. 59. Urbani VIII. stricta** sit, de Benef. dif. 7. n. 8.

Fallit contra ipsosmet Cardinales ad quorum favorem constitutio emanavit, de Benef. dif. 31. n. 22. & 13.

Vide Indulta conferendi.

Legis novæ quomodo regulanda, de Paroch. dif. 1. n. 9.

Vide Comprehensio.

INTERPRETATIVA.

Observantia non intrat ab iis res claræ, sed requiritur præscriptiva cum formalibus requisitis, de Benef. dif. 89. n. 11. & 17.

Operatur in interpretationibus in quo non potest præscriptiva, de Benef. dif. 96. n. 8.

Cætera, **Vide Observantia.**

INTERPRETES.

Legum sunt attendendi ubi jus canonicum, vel civile sit dubium, & de ratione, de Judic. dif. 35. n. 67. & 68.

In examine, quod fit super interrogatoriis intervenire solent, & laudatur, de Judic. dif. 31. n. 9. & 10.

Quænam tamen inconvenientia oriatur ex hujusmodi interpretum electione, n. 11. **ibid.**

Istud munus non potest explicari per Procuratorem, vel sollicitatorem partis, **ibid.**

INTERROGATORIA.

Præcedunt examen articulorum, de Judic. dif. 31. n. 9. & 10. ubi declaratur intervenit interpretum, **sed vide n. 11.**

Interrogatoriæ actiones obligant colligentem ad respondendum, de Judic. dif. 23. n. 12. & in Sum. n. 76.

Vide Postiones.

INTERSTITIA.

In collatione ordinum quomodo sint servanda, & quando possit Episcopus dispensare, **Anno ad Conc. dif. 14. sub n. 29.**

Vide Ordines, Dispensatio.

INTERVENTUS.

Pupillorum minorum quorum nomine alienatio fiat, an requiratur, de Alien. dif. 35. n. 16.

Affirmatio procederet in alienatione facta per minorem cum autoritate curatoris, **sub n. 16. ibid. & n. 17. ubi de ratione.**

Intellige, ut illa inspectio tanquam dubia non sit admittenda in judicio executivo, **sub n. 16. ibid.**

Mutuum in aliqua Ecclesia an dicatur necessarius, v. facultativus, **Miscel. dif. 38. sub n. 9. cum seq.**

In processibus, **Vide Processiones.**

Proxietaurum absentium non est necessarius atque actus ea die sine ipsius intus est validus, de Alien. dif. 32. n. 17.

Declarat ad procedere ubi actus dilatio nem non pateretur, secus ubi esset voluntarius, **d. dif. 32. sub n. 17. dif. 32. n. 14.**

Intellige, ut assertioni mulieris super illorum non existentia deferendum sit, de Alien. dif. 32. sub n. 14. **et seq.**

Dummodo alia justificatio in contrarium non accedat, n. 15. & 16. **ibid.**

Declarat, ut neque sufficiat probasse illorum existentiam nisi probetur comode intervenire potuisse, de Alienar. dif. 32. sub n. 16.

Consiliarium in alienatione alique contra alibus universitatum, **Vide Alienatio bonorum Universitatis.**

Omnium Canonicorum an, & quando requiratur, **Vide Capitulum.**

INTERUSURIA.

Vide Dos quoad Frustrum, & quoad Usuras.

INTESTABILES.

Filii quando decedunt, habentur juxta consuetudinem Baren. & Neapolitanam pro non ex tantibus consuetudine, de Success. dif. 7. n. 9.

Legis præsidio sunt magis digni, quam testabiles, de Success. dif. 7. n. 8.

INTESTATUS.

Mori dicitur tam qui non fecit testamentum quam si fecerit, sed ex eo hæreditas aditi non speretur, de Fideic. in Sum. n. 215.